(nongnghiep.vn) Vào dịp cuối năm, hoạt động sản xuất, kinh doanh và tiêu thụ nông sản, thực phẩm tăng cao nên có thể bùng phát nguy cơ về vệ sinh an toàn thực phẩm (ATTP).

Để tăng cường thực thi pháp luật, bảo đảm ATTP nông, lâm và thủy sản phục vụ tiêu dùng trước, trong và sau dịp tết dương lịch, tết Mậu Tuất 2018, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố và yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ tập trung chỉ đạo triển khai đồng bộ các giải pháp quản lý ATTP.